
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 12 de julho de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 893 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 12 de julho de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 12 de julho de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria nº. 10195__________        de 12 de julho de 2022

Dispõe sobre a invalidação de Portarias 
expedidas pela Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse no exercício da autotutela 
administrativa e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o Poder de Autotutela impõe à Administração 
Pública o dever de anular seus próprios atos, quando eivados de vício 
de legalidade, e a faculdade de revogá-los por motivo de conveniência 
ou oportunidade, sempre respeitados os direitos adquiridos, nos 
termos do art. 53 da Lei Federal n. 9.784/99 e Súmula n. 473 do E. 
Supremo Tribunal Federal,

RESOLVE:

Art. 1º Fica invalidada a Portaria n. 10194, de 08 de julho de 
2022, no exercício do Poder de Autotutela conferido à Administração 
Pública, tornando-as sem efeito.

Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 12 de julho de 
2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Secretaria Municipal da Fazenda
Portaria n° 020, de 11 de julho de 2022,

da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe sobre nomeação de Valeska Elisabeth 
da Silva Teixeira, para o Cargo de Supervisor de 
Gestão e dá outras providências.

JORGE VINICIUS DOS SANTOS, Secretário da Fazenda do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 

de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Valeska Elisabeth da Silva Teixeira, RG: 
28.749.757-4, para o Cargo de Supervisor de Gestão, a partir de 01 de 
julho de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de julho 
de 2022.

JORGE VINICIUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Saneamento e 
Meio Ambiente

Portaria n° 005, de 12 de julho de 2022,
da Secretaria Municipal de Saneamento e Meio Ambiente

Dispõe sobre nomeação de Fabiane Bernardino 
de Sá, para o Cargo de Assessor de Secretaria e 
dá outras providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretária de Saneamento e Meio 
Ambiente do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de 
junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Fabiane Bernardino de Sá, RG: 43.066.638-X, 
para o Cargo de Assessor de Secretaria, a partir de 01 de julho de 
2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 12 de julho 
de 2022.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento e Meio Ambiente

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 12 de julho de 2022

Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, por solicitação da 
Secretaria de Saúde do Municipio, convoca:

Roseli Maria Silva

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 02/2018 
para o cargo de psicólogo, a comparecer neste departamento no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, 
para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos 
no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

 Santo Antônio de Posse, 12 de julho de 2022.

Edmar Oliveira de Souza

Secretário de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, por solicitação 
da Secretaria do Desenvolvimento Social do município, conforme 
capítulo V, item 5.2 do Edital de concurso público 002/2018 convoca:

 Shirley Maria de Oliveira

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 02/2018 
para o cargo de psicólogo, a comparecer neste departamento no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, 
para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos 
no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

 Santo Antônio de Posse, 12 de julho de 2022.

Ana Lucia Lima da Silva

Secretária do Desenvolvimento Social

Licitações e Contratos

Pregão
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2022
PROCESSO Nº 2765/2022

TIPO: Menor Valor por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS DE CONCRETO COM BANQUETAS 

PARA USO NAS PRAÇAS E ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 28 de julho de 2022 
às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora K.C.R. 
INDUSTRIA E COM. EQUIPAMENTOS EIRELLI- EPP, inscrita no CNPJ: 
09.251.627/0001-90, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 081/2022, cujo o objeto é a aquisição de 20 
balanças eletrônicas digital para atender as necessidades da merenda 
escolar, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 12 de julho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 081/2022, cujo o objeto é a aquisição de 20 balanças eletrônicas 
digital para atender as necessidades da merenda escolar, já tendo 
ocorrido a adjudicação à licitante K.C.R. INDUSTRIA E COM. 
EQUIPAMENTOS EIRELLI- EPP, inscrita no CNPJ: 09.251.627/0001-



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 12 de julho de 2022

90, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, 
portanto, a celebração do Contrato para contratação do objeto do 
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 12 de julho de 2022.

Cláudia Aparecida Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

PM Santo Antonio de Posse

Processo nº 1539/2022

Chamamento Público nº 005/2022

Objeto: Projeto esportivo na modalidade vôlei de quadra, vôlei 
de praia e projeto de ritmo e dança, destinado ao atendimento das 
crianças do município de Santo Antônio de Posse em atendimento às 
crianças.

DECISÃO, HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
a manifestação da Senhora Presidente da Comissão de Licitação, 
do parecer jurídico e da aprovação pelos Departamentos técnicos 
requerentes, os quais adoto como razão de decidir, por atender as 
exigências legais e editalícias no Chamamento Público nº 005/2022, 
ofertando preços compatíveis aos praticados no mercado, com fulcro 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, no uso da competência 
DECIDO:

a) Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, ADJUDICO E HOMOLOGO para que produza 
efeitos, a decisão proferida pela Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação inerente ao objeto do Chamamento Público nº 005/2022 
para os proponentes habilitados e aprovados tecnicamente, GUSTAVO 
CASTEJON CILOTTI GIGLIOLI, inscrita sob CNPJ nº. 45.759.717/0001-
50, ficando AUTORIZADO a celebração do referido Termo de Contrato.

Santo Antônio de Posse/SP, 12 de julho de 2022

Ana Lucia Lima da Silva

Secretária de Desenvolvimento Social

Departamento de Esporte e Lazer

Processo nº 1541/2022

Chamamento Público nº 006/2022

Objeto: Credenciamento de oficineiros (pessoas físicas ou 
jurídicas) para atuarem em atividades educacionais extracurriculares 
especializados para alunos da rede municipal de educação.

DECISÃO, HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
a manifestação da Senhora Presidente da Comissão de Licitação, 
do parecer jurídico e da aprovação pelos Departamentos técnicos 
requerentes, os quais adoto como razão de decidir, por atender as 

exigências legais e editalícias no Chamamento Público nº 006/2022, 
ofertando preços compatíveis aos praticados no mercado, com fulcro 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, no uso da competência 
DECIDO:

a) Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, ADJUDICO E HOMOLOGO para que produza 
efeitos, a decisão proferida pela Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação inerente ao objeto do Chamamento Público nº 006/2022 
para os proponentes habilitados e aprovados tecnicamente, 
EVER TIMOTEO ORTIZ VERA 21766702805, inscrita sob CNPJ nº. 
15.244.835/0001, JOSE CARLOS DIAS BICALHO, inscrita sob CNPJ 
nº. 08.238.600/0001-02, LUZIA CLEUSA MORAES VEIGA inscrita sob 
CNPJ nº. 11.834.941/0001-47 e PAULO RICARDO DE OLIVEIRA, inscrita 
sob CPF n°. 187.038.218-89, ficando AUTORIZADOS a celebração do 
referido Termo de Contrato.

Santo Antônio de Posse/SP, 12 de julho de 2022

Cláudia Aparecida Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 2570/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2022

TIPO: MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO EM 
MOTORES ELÉTRICOS PARA ATENDER O DAE.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 26 de julho de 2022 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 12 de julho de 2022.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária de Saneamento e Meio Ambiente



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 12 de julho de 2022

Extrato
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO N° 035/2022

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA 
LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994, TORNA PÚBLICO O 
PRESENTE EXTRATO DE CONTRATAÇÃO NOS TERMOS ABAIXO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: STEFANIA KEMP DAMIÃO 24783407800, INSCRITA 
NO CNPJ SOB Nº 35.941.443/0001-61.

OBJETO: Credenciamento de oficineiros (pessoas físicas ou 
jurídicas) para atuarem com atividades educacionais especializados, 
artísticas e culturais para alunos da rede municipal, auxiliando no 
desenvolvimento, autonomia, potencialidade individual e coletiva, 
inclusive na prevenção de situações de risco e exclusão e o isolamento, 
de acordo com as regras deste edital e seus anexos.

TIPO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR 12 MESES. 

VIGÊNCIA DE 29 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

SANTO ANTONIO DE POSSE / SP, 11 de julho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 12 de julho de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 080/2022 – Processo Administrativo nº 2390/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de uniforme escolar para alunos da rede municipal.  

  Ata de Registro n° 040/2022. 
Empresa: PRO UNIFORMES EIRELI inscrita no CNPJ: 30.029.265/0001-83. 
 

LOTE 1 – Camiseta Unissex  
Item Descrição do Item Quant. Unid. Marca Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Camiseta Unissex (Tamanho 02) 300 Unid. Pro Uniformes 12,84 3.852,00 
2 Camiseta Unissex (Tamanho 04) 900 Unid. Pro Uniformes 12,84 11.556,00 
3 Camiseta Unissex (Tamanho 6) 1.200 Unid. Pro Uniformes 12,84 15.408,00 
4 Camiseta Unissex (Tamanho 8)  1.290 Unid. Pro Uniformes 12,84 16.563,60 
5 Camiseta Unissex (Tamanho 10)  1.200 Unid. Pro Uniformes 12,84 15.408,00 
6 Camiseta Unissex (Tamanho 12) 1.290 Unid. Pro Uniformes 12,84 16.563,60 
7 Camiseta Unissex (Tamanho 14) 1.380 Unid. Pro Uniformes 12,84 17.719,20 
8 Camiseta Unissex (Tamanho 16) 150 Unid. Pro Uniformes 12,84 1.926,00 
9 Camiseta Unissex (Tamanho P) 1.860 Unid. Pro Uniformes 12,84 23.882,40 
10 Camiseta Unissex (Tamanho M)  1.950 Unid. Pro Uniformes 12,84 25.038,00 
11 Camiseta Unissex (Tamanho G) 1.020 Unid. Pro Uniformes 12,84 13.096,80 
12 Camiseta Unissex (Tamanho GG) 390 Unid. Pro Uniformes 12,84 5.007,60 
13 Camiseta Unissex (Tamanho EXG) 150 Unid. Pro Uniformes 12,84 1.926,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 1 167.947,20 
 

LOTE 2 – Calça Modelo Unissex 
Item  Descrição do Item Quant. Unid. Marca Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

14 Calça Modelo Unissex (Tamanho 2) 200 Unid. Pro Uniformes 19,87 3.974,00 
15 Calça Modelo Unissex (Tamanho 4) 600 Unid. Pro Uniformes 19,87 11.922,00 

16 Calça Modelo Unissex (Tamanho 6) 800 Unid. Pro Uniformes 19,87 15.896,00 
17 Calça Modelo Unissex (Tamanho 8) 860 Unid. Pro Uniformes 19,87 17.088,20 
18 Calça Modelo Unissex (Tamanho 10) 800 Unid. Pro Uniformes 19,87 15.896,00 
19 Calça Modelo Unissex (Tamanho 12)  860 Unid. Pro Uniformes 19,87 17.088,20 
20 Calça Modelo Unissex (Tamanho 14) 920 Unid. Pro Uniformes 19,87 18.280,40 
21 Calça Modelo Unissex (Tamanho 16) 100 Unid. Pro Uniformes 19,87 1.987,00 
22 Calça Modelo Unissex (Tamanho P) 1.240 Unid. Pro Uniformes 19,87 24.638,80 
23 Calça Modelo Unissex (Tamanho M) 1.300 Unid. Pro Uniformes 19,87 25.831,00 
24 Calça Modelo Unissex (Tamanho G) 680 Unid. Pro Uniformes 19,87 13.511,60 
25 Calça Modelo Unissex (Tamanho GG) 260 Unid. Pro Uniformes 19,87 5.166,20 
26 Calça Modelo Unissex (Tamanho EXG) 100 Unid. Pro Uniformes 19,87 1.987,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 2 173.266,40 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 12 de julho de 2022 
 

LOTE 3 – Bermuda Unissex 
Item  Descrição do Item Quant. Unid. Marca Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

27 Bermuda Unissex (Tamanho 2)  200 Unid. Pro Uniformes 14,40 2.880,00 
28 Bermuda Unissex (Tamanho 4)  600 Unid. Pro Uniformes 14,40 8.640,00 
29 Bermuda Unissex (Tamanho 6)  800 Unid. Pro Uniformes 14,40 11.520,00 
30 Bermuda Unissex (Tamanho 8)  860 Unid. Pro Uniformes 14,40 12.384,00 
31 Bermuda Unissex (Tamanho 10)  800 Unid. Pro Uniformes 14,40 11.520,00 
32 Bermuda Unissex (Tamanho 12)  860 Unid. Pro Uniformes 14,40 12.384,00 
33 Bermuda Unissex (Tamanho 14)  920 Unid. Pro Uniformes 14,40 13.248,00 
34 Bermuda Unissex (Tamanho 16)  100 Unid. Pro Uniformes 14,40 1.440,00 
35 Bermuda Unissex (Tamanho P)  1.240 Unid. Pro Uniformes 14,40 17.856,00 
36 Bermuda Unissex (Tamanho M)  1.300 Unid. Pro Uniformes 14,40 18.720,00 
37 Bermuda Unissex (Tamanho G)  680 Unid Pro Uniformes 14,40 9.792,00 
38 Bermuda Unissex (Tamanho GG)  260 Unid Pro Uniformes 14,40 3.744,00 
39 Bermuda Unissex (Tamanho EXG)  100 Unid Pro Uniformes 14,40 1.440,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 125.568,00 
 

LOTE 4 – Jaqueta Unissex 
Item  Descrição do Item Quant. Unid. Marca Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

40 Jaqueta Unissex (Tamanho 2) 200 Unid. Pro Uniformes 31,90 6.380,00 
41 Jaqueta Unissex (Tamanho 4) 600 Unid. Pro Uniformes 31,90 19.140,00 
42 Jaqueta Unissex (Tamanho 6) 800 Unid. Pro Uniformes 31,90 25.520,00 
43 Jaqueta Unissex (Tamanho 8) 860 Unid. Pro Uniformes 31,90 27.434,00 
44 Jaqueta Unissex (Tamanho 10) 800 Unid. Pro Uniformes 31,90 25.520,00 
45 Jaqueta Unissex (Tamanho 12) 860 Unid. Pro Uniformes 31,90 27.434,00 
46 Jaqueta Unissex (Tamanho 14) 920 Unid. Pro Uniformes 31,90 29.348,00 
47 Jaqueta Unissex (Tamanho 16) 100 Unid. Pro Uniformes 31,90 3.190,00 
48 Jaqueta Unissex (Tamanho P) 1.240 Unid. Pro Uniformes 31,90 39.556,00 
49 Jaqueta Unissex (Tamanho M) 1.300 Unid. Pro Uniformes 31,90 41.470,00 
50 Jaqueta Unissex (Tamanho G)  680 Unid. Pro Uniformes 31,90 21.692,00 
51 Jaqueta Unissex (Tamanho GG)  260 Unid. Pro Uniformes 31,90 8.294,00 
52 Jaqueta Unissex (Tamanho EXG) 100 Unid. Pro Uniformes 31,90 3.190,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 4 278.168,00 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 744.949,60 (setecentos e quarenta e quatro mil, 
novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). O prazo de vigência da presente 
Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 11 de julho de 2022, encerrando-se em 
10 de julho de 2023, a contar da assinatura entre as partes.  
 
Santo Antônio de Posse, 12 de julho de 2022. 
 

CLÁUDIA APARECIDA PINHO LALLA 
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 12 de julho de 2022

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos Atas de Sessões



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22   Terça-feira, 12 de julho de 2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-893

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23   Terça-feira, 12 de julho de 2022


		2022-07-12T19:33:37+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




